МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ИНФОРМИРУЕТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ДОПУСКА ЛИЦ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, К ЗАНЯТИЮ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19 апреля 2023 г.  № 289 (далее – приказ № 289) внесены изменения в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 508 «Об утверждении Порядка допуска лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, к занятию педагогической деятельностью по общеобразовательным программам» (далее – Порядок).
Приказ № 289 вступает в силу с 1 сентября 2023 г.
Документ размещен на официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru, 24.05.2023.
В новой редакции Порядка предусмотрена необходимость применения положений, установленных частью 4 статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» при принятии руководителем решения о допуске обучающегося к педагогической деятельности.
[bookmark: _GoBack]